
Projekt 
 
z dnia  24 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 149/XVII/2025 
RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud molibdenowo-
wolframowo-miedziowych oraz eksploatacji tych złóż na terenie Powiatu Myszkowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Gminy i Miasta Koziegłowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić stanowczy sprzeciw wobec planów lokalizacji, budowy kopalni rud molibdenowo-
wolframowo-miedziowych oraz eksploatacji tych złóż na terenie Powiatu Myszkowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Koziegłowy 

 
 

Joanna Kołodziejczyk 

 

Id: A65A77AA-50F5-46F0-996C-5FE1044FC194. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

     Podziemne zasoby wody pitnej na terenie naszego powiatu są zasobami o najwyższej jakości w Polsce 
i stanowią bogactwo dla mieszkańców całego regionu. Główny Zbiornik Wody Podziemnej GZWP 
327 obecnie nie tylko zaopatruje w wodę, ale co istotne, stanowi rezerwę na przyszłość dla naszego regionu. 
Jest on trzecim w województwie śląskim zbiornikiem pod względem zasobów dyspozycyjnych wody, 
wynoszących 222 176 tys. m3/dobę, a także drugim pod względem powierzchni, która wynosi 2 111,4, km2. 
Jakość wody zaliczana jest do klasy Ib,II,III. To właśnie ten zbiornik i te zasoby wody ze względu na 
planowane wydobycie rud  molibdenowo-wolframowo-miedziowych ze złoża w Myszkowie będą zagrożone.  

W wystąpieniu pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli Nr P/17/015 z 2017r. –  
pt. Gospodarka złożami strategicznych surowców kopalnych w Myszkowie czytamy: Według  ,,Informacji 
dotyczącej ewentualnych skutków zatwierdzenia przez Ministra Środowiska dokumentacji geologicznej złoża 
rud polimetalicznych w Myszkowie, najistotniejszym problemem środowiskowym związanym z ewentualnym 
podjęciem eksploatacji rud metalicznych w Myszkowie jest zaburzenie stosunków wodnych w całym rejonie 
i wpływ na wodę pitną, która na terenie Myszkowa jest silnie zmineralizowana”. 

Rejon, o którym mowa w wystąpieniu pokontrolnym obejmuje powiaty: zawierciański, tarnogórski, 
myszkowski, lubliniecki, gliwicki, częstochowski, będziński, m. Bytom, m. Piekary Śląskie, strzelecki, oleski. 

     Z kolei autorzy opracowania pt. „Weryfikacja zasobów złoża molibdenowo-wolfranowo-
miedziowych” sporządzonego przez Przedsiębiorstwo Robót Geologiczno-Wiertniczych  
w Sosnowcu, w 2007 r. zwracają uwagę, że Oddziaływanie kopalni na środowisko, już na tym wstępnym  
etapie budzi poważny niepokój. Szczególnie wnikliwych badań wymagają stosunki wodne. Istnieje bowiem 
poważne prawdopodobieństwo kontaktów hydraulicznych między piętrem wodonośnym triasu a piętrem 
paleozoicznym, które będzie drenażem potencjalnej kopalni. Wody piętra paleozoicznego wykazują bardzo 
wysoki stopień zasolenia, oraz stwierdzono w nich obecność siarkowodoru. Drenaż takich wód stanowi 
poważne zagrożenie dla rzeki Warty, jako odbiornika wód kopalnianych, bez względu na podejmowane kroki. 
Obecność siarkowodoru w wodzie kopalnianej będzie również bardzo niekorzystnie wpływała na stan wód 
powierzchniowych i powietrze na powierzchni.  

Plany lokalizacji, budowy kopalni rud molibdenowo-wolframowo-miedziowych oraz eksploatacja tych złóż 
w Myszkowie stwarza bezpośrednie zagrożenie dla zaopatrzenia mieszkańców w dobrej jakości wodę. 
Zakłócone dostawy wody, choć najbardziej dotkliwe, to nie jedyne negatywne skutki planowanej inwestycji. 
Kolejnym, realnym zagrożeniem jest zanieczyszczenie rzeki Warty, jako odbiornika wód kopalnianych 
zawierających siarkowodór. Obecność siarkowodoru w wodzie kopalnianej będzie również bardzo 
niekorzystnie wpływała na stan wód powierzchniowych i powietrze na powierzchni. 

Ponieważ radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy, podjęcie uchwały 
jest uzasadnione. 

Id: A65A77AA-50F5-46F0-996C-5FE1044FC194. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 149/XVII/2025 RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


